INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2013

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, Edital 001/2013, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos
formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO DESPACHO DECISÃO

41 VILMAR FRARAO JUNIOR  Indeferido Manter decisões

132 MARINEUZA MARIA DOS SANTOS  Deferido Homologar como isento

65 MICHELINE SIMONE SILVEIRA  Deferido Incluir na listagem

1. Em face das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

a) Alterar a Relação do Resultado dos Requerimentos de Isenção de Inscrição, publicada em
12 de novembro de 2013, considerando deferida sua inscrição, como isenta de taxa de
inscrição, a candidata:

INSC CANDIDATO

132 MARINEUZA MARIA DOS SANTOS

b) Incluir na Listagem de Inscrições Homologadas, publicada em 12 de novembro de 2013 as
seguintes candidatas:

INSC CANDIDATO

132 MARINEUZA MARIA DOS SANTOS

65 MICHELINE SIMONE SILVEIRA

2. Em face de erro material constatado:

a) Incluir, de ofício, na Relação do Resultado dos Requerimentos de Isenção de Inscrição,
publicada em 12 de novembro de 2013, considerando deferidas suas inscrições como
isentos de taxa de inscrição, os seguintes candidatos:

INSC CANDIDATO

22 MARCELO ZARANSKI

92 RAFAELLA MACHADO ORSATTO

127 AGNES LUCIANE PINHEIRO

149 JULIANA CASSANELLI

258 JANAINA DAIANA RAIMONDI

403 RODRIGO DURO ZANINI

b) Incluir, de ofício, na Listagem de Inscrições Homologadas, publicada em 12 de novembro

de 2013 os seguintes candidatos:

INSC CANDIDATO

10 GISELE MAZZINGHY EMERIQUE

26 MARIA LUIZA MOREIRA

27 PAULO RENATO FARIAS

57 DOUGLAS DUTRA

66 EDUARDO ANDREOLA

96 LEOPOLDO ERNESTO FREITAG

98 DIEGO ADILSON PEREIRA CORDOVA

138 RICARDO DE OLIVEIRA DA ROSA

153 CASSIANO RICARDO DE OLIVEIRA

157 LEANDRO SOUZA GOTER

176 ASTERLEY KINCEZSKI DA SILVA

196 MARIA FERNANDA MEDEIROS E MARTINS

217 JOAO RICARDO PADILHA SANTOS

261 GUILHERME BORA BUNN

265 GIANCARLO SCHWENGBER DE LIMA

266 GRACIELA PELLIZZARO

289 KETTI VIEIRA

319 CARLOS EURICO FONTES FILHO

359 MARCIO ALMIR ROSSI

362 EUCLIDES DE ALMEIDA SILVA FILHO

406 CIMACLAR MARCIRA TICIANI

413 PEDRO CIMA BIAGE

421 JORGE HENRIQUE COSTA JUNIOR

427 RAFAEL SOUZA BEZERRA DE MELLO

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://iprev.fepese.org.br.

http://iprev.fepese.org.br/

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 6 de dezembro 2013.